令和５年８月１日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　坂出市長　　　有　福　哲　二

坂出市告示第136号

　地方自治法第２４３条の３第１項及び坂出市財政事情の作成及び公表に関する条例に

基づき令和５年６月３０日現在の財政事情を次のとおり公表する。

　　　  この資料を通じまして本市の財政事情を十分ご理解いただき、今後の財政運営に一層

　　　のご協力をお願い申し上げます。

１　　　坂出市の財政事情を公表します。

　　　　ここに公表する財政事情は、市民の皆様に市の財政がどのように運営されているか、

　　　またどのような状況にあるかを広く知っていただくために作成した資料であります。

　　　　今回は、令和４年度決算見込の状況ならびに令和５年度予算と４月から６月末まで

　　　の執行状況、税負担の状況及び市有財産の現在高等を公表するものであります。

1

(単位　千円)

令和４年度(A) 令和３年度(B) (A)-(B) 令和４年度(A) 令和３年度(B) (A)-(B)

28,998,403 27,478,071 1,520,332 28,998,403 27,478,071 1,520,332

27,446,887 26,311,050 1,135,837 26,846,240 25,425,716 1,420,524

94.65 95.75 92.58 92.53

執　　行　　額

執　行　率　%

区　　　　分

２　　予　算　執　行　の　状　況

　　　Ａ　　一　般　会　計

歳　　　　　　　　　出歳　　　　　　　　　入

　　　　　令和４年度予算執行状況を前年度と対比すると下表のとおりであります。

予　　算　　額

2

(単位　千円)

令和４年度(A) 令和３年度(B) (A)-(B) 令和４年度(A) 令和３年度(B) (A)-(B)

予算額 6,159,826 6,206,456 △46,630 6,159,826 6,206,456 △46,630

執行額 6,048,148 6,166,796 △118,648 5,863,139 5,994,155 △131,016

執行率　% 98.19 99.36 95.18 96.58

予算額 7,312 7,038 274 7,312 7,038 274

執行額 6,174 5,948 226 6,174 5,948 226

執行率　% 84.44 84.51 84.44 84.51

予算額 21,183 20,841 342 21,183 20,841 342

執行額 152,365 142,074 10,291 10,679 11,239 △560

執行率　% 719.28 681.70 50.41 53.93

予算額 12,021 11,920 101 12,021 11,920 101

執行額 10,823 10,989 △166 10,823 10,989 △166

執行率　% 90.03 92.19 90.03 92.19

予算額 46,304 62,854 △16,550 46,304 62,854 △16,550

執行額 45,347 61,693 △16,346 45,347 61,693 △16,346

執行率　% 97.93 98.15 97.93 98.15

予算額 6,163,963 6,014,229 149,734 6,163,963 6,014,229 149,734

執行額 5,946,506 5,939,699 6,807 5,786,156 5,817,099 △30,943

執行率　% 96.47 98.76 93.87 96.72

予算額 62,207 60,444 1,763 62,207 60,444 1,763

執行額 58,069 59,045 △976 58,069 59,045 △976

執行率　% 93.35 97.69 93.35 97.69

予算額 1,073,995 1,014,153 59,842 1,073,995 1,014,153 59,842

執行額 1,040,993 985,116 55,877 1,040,931 983,761 57,170

執行率　% 96.93 97.14 96.92 97.00

　　　B　　特　別　会　計

区　　分
歳　　　　　　　　　入 歳　　　　　　　　　出

国民健康
保     険

与   島
診療所

介護保険
介護予防

支援

後期高齢
者医療

港      湾
整備事業

王   越
診療所

駅北口地
下駐車場

介護保険

3

(単位　千円)

当初予算額 補正後予算額 収　入　済　額

1 市 民 税 3,264,400 3,264,400 3,299,280

2 固 定 資 産 税 5,700,500 5,920,500 5,948,815

3 軽 自 動 車 税 195,700 195,700 197,860

4 市 た ば こ 税 376,000 436,000 434,315

9,536,600 9,816,600 9,880,270

2 166,600 166,600 157,067

3 11,000 11,000 4,839

4 1,320,000 1,350,000 1,363,384

5 22,000 22,000 22,622

7 0 0 465

8 1,200 1,200 1,190

9 2,928,000 3,243,865 3,247,106

10 11,000 11,000 7,943

11 144,146 146,551 133,581

12 514,852 514,889 492,287

13 3,707,800 5,531,592 5,007,542

14 1,733,010 1,858,713 1,692,868

15 13,967 13,967 52,065

16 400,100 365,100 400,784

17 1,196,151 1,090,758 398,621

18 1 885,333 885,334

19 704,573 837,135 867,725

20 3,091,700 2,869,800 2,542,600

21 35,900 35,900 47,641

22 38,400 38,400 48,359

23 28,000 28,000 32,959

24 20,000 20,000 16,111

25 110,000 140,000 143,524

25,735,000 28,998,403 27,446,887

３　　収　支　状　況

１
市

税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

　(１)　令和４年度

　　　Ａ　一　般　会　計

　　　　　　　歳　　　　入

歳　　　入　　　合　　　計

繰 越 金

法 人 事 業 税 交 付 金

環 境 性 能 割 交 付 金

使 用 料 及 び 手 数 料

県 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金

地 方 交 付 税

国 有 提 供 施 設 等 所 在
市 町 村 助 成 交 付 金

科　　　　　　目

交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

分 担 金 及 び 負 担 金

地 方 消 費 税 交 付 金

計

株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

市 債

諸 収 入

自 動 車 取 得 税 交 付 金

繰 入 金

国 庫 支 出 金

4

(単位　千円)

当初予算額 補正後予算額 支　出　済　額

1 232,817 235,612 228,359

2 3,315,905 4,207,356 4,017,166

3 6,300,601 7,199,252 6,797,332

4 2,943,394 3,298,711 2,940,906

5 435,158 651,007 458,967

6 582,207 625,600 584,688

7 1,767,540 2,095,789 1,667,348

8 490,681 557,256 403,961

9 845,479 892,223 871,331

10 4,022,609 4,149,981 3,967,545

11 1,000 1,000 0

12 2,036,867 2,036,867 2,001,920

13 2,740,742 3,027,749 2,906,717

14 20,000 20,000 0

25,735,000 28,998,403 26,846,240

土 木 費

民 生 費

うち事故繰越し繰越財源　　　　　　　　　 ５９０　千円

翌年度へ繰越　　　　　　  　　　　　４７７，０１５　千円

消 防 費

衛 生 費

歳入歳出差引残額　　　　  　　　　６００，６４７　千円

諸 支 出 金

歳　　　出　　　合　　　計

教 育 費

港 湾 費

うち繰越明許費繰越財源　　　　　１２３，０４２　千円

　　　　　　　歳　　　　出

科　　　　　　目

商 工 費

予 備 費

農 林 水 産 業 費

公 債 費

総 務 費

議 会 費

災 害 復 旧 費

5

(あ) 　国　民　健　康　保　険 (単位　千円)

当初予算額 補正後予算額 執　行　済　額

1 国 民 健 康 保 険 税 863,458 863,458 939,798

2 使 用 料 及 び 手 数 料 500 500 539

3 国 庫 支 出 金 0 506 560

4 県 支 出 金 4,590,391 4,576,391 4,386,815

7 繰 入 金 520,976 523,243 524,379

8 諸 収 入 15,005 30,005 23,414

10 繰 越 金 0 165,660 172,641

12 財 産 収 入 63 63 2

5,990,393 6,159,826 6,048,148

1 総 務 費 80,819 83,253 79,889

2 保 険 給 付 費 4,555,699 4,556,699 4,294,694

4 共 同 事 業 拠 出 金 3 3 0

5 保 健 事 業 費 62,653 62,653 41,655

6 公 債 費 500 500 6

7 繰 出 金 4,168 4,507 4,418

8 諸 支 出 金 6,000 6,676 4,604

9 予 備 費 2,000 2,000 0

13
国民健康保険事業費
納 付 金

1,273,184 1,273,184 1,272,887

14 基 金 積 立 金 5,367 170,351 164,986

5,990,393 6,159,826 5,863,139

１８５，００９　千円

１８５，００９　千円

　　　Ｂ　特　別　会　計

歳 入 歳 出 差 引 残 額

翌 年 度 へ 繰 越

歳　　出　　合　　計

科　　　　　　目

歳　　入　　合　　計

歳

入

歳

出

6

(い) (単位　千円)

当初予算額 補正後予算額 執　行　済　額

1 診 療 収 入 2,479 2,479 1,751

2 使 用 料 及 び 手 数 料 4 4 6

3 繰 入 金 4,168 4,507 4,417

4 諸 収 入 1 322 0

6,652 7,312 6,174

1 診 療 施 設 費 6,627 7,287 6,174

3 予 備 費 25 25 0

6,652 7,312 6,174

０　千円歳 入 歳 出 差 引 残 額

　与　島　診　療　所

歳　　入　　合　　計

科　　　　　　目

歳

入

歳　　出　　合　　計

歳

出

7

(う) (単位　千円)

当初予算額 補正後予算額 執　行　済　額

1 使 用 料 及 び 手 数 料 21,182 21,182 21,530

6 繰 越 金 1 1 130,835

21,183 21,183 152,365

1 港 湾 整 備 事 業 費 7,166 7,166 663

2 公 債 費 10,017 10,017 10,016

4 予 備 費 4,000 4,000 0

21,183 21,183 10,679

１４１，６８６　千円

１４１，６８６　千円

(え) (単位　千円)

当初予算額 補正後予算額 執　行　済　額

1 診 療 収 入 6,959 6,959 6,769

2 使 用 料 及 び 手 数 料 59 59 51

3 繰 入 金 4,342 4,681 4,002

4 諸 収 入 1 322 1

11,361 12,021 10,823

1 診 療 施 設 費 11,251 11,911 10,823

2 諸 支 出 金 10 10 0

3 予 備 費 100 100 0

11,361 12,021 10,823

　　０　千円

歳 入 歳 出 差 引 残 額

翌 年 度 へ 繰 越

　港　湾　整　備　事　業

歳

入

歳

出

科　　　　　　目

歳　　入　　合　　計

歳　　出　　合　　計

　王　越　診　療　所

歳 入 歳 出 差 引 残 額

科　　　　　　目

歳　　入　　合　　計

歳

出

歳　　出　　合　　計

歳

入

8

(お) (単位　千円)

当初予算額 補正後予算額 執　行　済　額

1 使 用 料 及 び 手 数 料 15,000 15,000 18,569

2 繰 入 金 30,211 31,011 26,484

3 諸 収 入 293 293 294

45,504 46,304 45,347

1 駐 車 場 費 23,548 24,348 23,491

2 公 債 費 21,956 21,956 21,856

45,504 46,304 45,347

　　０　千円

　坂出駅北口地下駐車場事業

歳 入 歳 出 差 引 残 額

科　　　　　　目

歳

入

歳

出
歳　出　合　計

歳　入　合　計

9

(か) (単位　千円)

当初予算額 補正後予算額 執　行　済　額

1 介 護 保 険 料 1,119,074 1,119,074 1,123,240

2 使 用 料 及 び 手 数 料 112 112 238

3 国 庫 支 出 金 1,423,528 1,436,447 1,457,338

4 県 支 出 金 838,200 864,750 835,875

5 支 払 基 金 交 付 金 1,544,207 1,544,192 1,462,952

6 繰 入 金 1,029,676 1,052,877 916,282

7 繰 越 金 1 118,938 122,600

8 諸 収 入 17,997 26,569 27,644

9 財 産 収 入 1,004 1,004 337

5,973,799 6,163,963 5,946,506

1 総 務 費 132,617 201,738 167,837

2 保 険 給 付 費 5,491,812 5,491,812 5,208,136

4 基 金 積 立 金 1,004 49,020 48,352

6 予 備 費 2,000 2,000 0

7 諸 支 出 金 2,003 81,496 81,429

8 地 域 支 援 事 業 費 344,363 337,897 280,402

5,973,799 6,163,963 5,786,156

１６０，３５０　千円

　１６０，３５０　千円翌 年 度 へ 繰 越

歳 入 歳 出 差 引 残 額

　介　護　保　険

科　　　　　　目

歳　　入　　合　　計

歳

入

歳　　出　　合　　計

歳

出

10

(き) (単位　千円)

当初予算額 補正後予算額 執　行　済　額

1 サ ー ビ ス 収 入 50,000 50,000 48,024

2 繰 入 金 12,207 12,207 10,040

3 諸 収 入 0 0 5

62,207 62,207 58,069

1 事 業 費 62,207 62,207 58,069

62,207 62,207 58,069

　　０　千円

(く) (単位　千円)

当初予算額 補正後予算額 執　行　済　額

1 後期高齢者医療保険料 742,822 742,822 731,537

2 使 用 料 及 び 手 数 料 1 1 85

3 繰 入 金 287,236 289,498 276,296

4 諸 収 入 40,674 41,674 31,720

5 繰 越 金 0 0 1,355

1,070,733 1,073,995 1,040,993

1 総 務 費 80,773 83,035 68,464

2
後 期 高 齢 者 医 療
広 域 連 合 納 付 金

987,760 987,760 970,027

3 諸 支 出 金 2,000 3,175 2,440

4 予 備 費 200 25 0

1,070,733 1,073,995 1,040,931

６２　千円

６２　千円翌 年 度 へ 繰 越

歳

入

歳　入　合　計

歳

出

歳　出　合　計

歳 入 歳 出 差 引 残 額

　介護保険介護予防支援事業

科　　　　　　目

歳

入

歳　入　合　計

　後期高齢者医療

科　　　　　　目

歳

出 歳　出　合　計

歳 入 歳 出 差 引 残 額

11

(単位　千円)

収　入　済　額

４月１日～６月末日

1 市 民 税 3,288,900 3,288,900 783,260

2 固 定 資 産 税 5,851,700 5,851,700 3,548,617

3 軽 自 動 車 税 198,700 198,700 184,376

4 市 た ば こ 税 406,000 406,000 74,089

9,745,300 9,745,300 4,590,342

2 167,400 167,400 0

3 6,000 6,000 0

4 1,450,000 1,450,000 358,426

5 22,000 22,000 0

8 1,200 1,200 0

9 3,143,000 3,143,000 1,147,578

10 11,000 11,000 0

11 140,409 143,859 19,864

12 498,855 498,855 87,743

13 3,220,033 3,780,277 471,069

14 1,748,981 1,864,954 38,768

15 15,506 15,506 1,101

16 500,100 500,100 38,659

17 1,215,617 1,576,804 0

18 1 123,633 600,647

19 707,498 716,398 27,731

20 1,278,400 1,538,900 0

21 41,700 41,700 20,852

22 52,000 52,000 0

23 39,000 39,000 0

24 21,000 21,000 0

25 128,000 128,000 0

24,153,000 25,586,886 7,402,780

寄 附 金

使 用 料 及 び 手 数 料

県 支 出 金

国 有 提 供 施 設 等 所 在
市 町 村 助 成 交 付 金

国 庫 支 出 金

財 産 収 入

　(２)　令和５年度

地 方 譲 与 税

１
市

税

科　　　　　　目

　　　Ａ　一　般　会　計

計

　　　　　　　歳　　　　入

当初予算額

歳　　　入　　　合　　　計

地 方 特 例 交 付 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

市 債

環 境 性 能 割 交 付 金

法 人 事 業 税 交 付 金

現計予算額

地 方 交 付 税

交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

分 担 金 及 び 負 担 金

地 方 消 費 税 交 付 金

ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金

利 子 割 交 付 金

12

(単位　千円)

支　出　済　額

４月１日～６月末日

1 227,948 227,948 80,888

2 3,266,287 3,355,846 521,446

3 6,366,326 6,794,152 1,409,788

4 2,921,740 3,166,006 534,745

5 390,888 543,915 69,088

6 697,879 700,379 217,128

7 1,858,352 2,181,489 159,355

8 555,292 672,334 28,401

9 983,636 983,636 213,403

10 2,052,457 2,128,986 356,651

11 1,000 1,000 0

12 2,009,435 2,009,435 0

13 2,801,760 2,801,760 6,903

14 20,000 20,000 0

24,153,000 25,586,886 3,597,796歳　　　出　　　合　　　計

教 育 費

災 害 復 旧 費

公 債 費

科　　　　　　目

消 防 費

予 備 費

現計予算額

民 生 費

港 湾 費

総 務 費

諸 支 出 金

　　　　　　　歳　　　　出

商 工 費

農 林 水 産 業 費

土 木 費

当初予算額

衛 生 費

議 会 費

13

(あ) 　国　民　健　康　保　険 (単位　千円)

執　　行　　額

４月１日～６月末日

1 国 民 健 康 保 険 税 836,645 836,645 42,649

2 使 用 料 及 び 手 数 料 500 500 97

4 県 支 出 金 4,398,078 4,398,078 880,065

7 繰 入 金 534,901 534,901 0

8 諸 収 入 30,008 30,008 3,249

10 繰 越 金 0 0 185,009

12 財 産 収 入 404 404 0

5,800,536 5,800,536 1,111,069

1 総 務 費 81,392 81,392 15,345

2 保 険 給 付 費 4,374,317 4,374,317 775,352

4 共 同 事 業 拠 出 金 3 3 0

5 保 健 事 業 費 63,692 63,692 1,170

6 公 債 費 500 500 0

7 繰 出 金 5,484 5,484 0

8 諸 支 出 金 6,000 6,000 952

9 予 備 費 2,000 2,000 0

13 国民健康保険事業費納付金 1,243,355 1,243,355 0

14 基 金 積 立 金 23,793 23,793 0

5,800,536 5,800,536 792,819歳　出　合　計

　　　Ｂ　特　別　会　計

歳

出

現計予算額科　　　　　　目 当初予算額

歳　入　合　計

歳

入

14

(い) (単位　千円)

執　　行　　額

４月１日～６月末日

1 診 療 収 入 2,260 2,260 102

2 使 用 料 及 び 手 数 料 10 10 0

3 繰 入 金 5,484 5,484 0

4 諸 収 入 1 1 0

5 国 庫 支 出 金 396 396 0

8,151 8,151 102

1 診 療 施 設 費 8,126 8,126 958

3 予 備 費 25 25 0

8,151 8,151 958

現計予算額

歳

入

歳　出　合　計

歳

出

　与　島　診　療　所

歳　入　合　計

科　　　　　　目 当初予算額

15

(う) (単位　千円)

執　　行　　額

４月１日～６月末日

1 使 用 料 及 び 手 数 料 21,278 21,278 6,733

6 繰 越 金 1 1 141,686

21,279 21,279 148,419

1 港 湾 整 備 事 業 費 7,261 7,261 0

2 公 債 費 10,018 10,018 0

4 予 備 費 4,000 4,000 0

21,279 21,279 0

(え) (単位　千円)

執　　行　　額

４月１日～６月末日

1 診 療 収 入 6,777 6,777 612

2 使 用 料 及 び 手 数 料 72 72 0

3 繰 入 金 4,850 4,850 0

4 諸 収 入 1 1 0

11,700 11,700 612

1 診 療 施 設 費 11,590 11,590 1,688

2 諸 支 出 金 10 10 0

3 予 備 費 100 100 0

11,700 11,700 1,688

歳

出

歳　出　合　計

科　　　　　　目 当初予算額

　港　湾　整　備　事　業

歳

出

歳　入　合　計

　王　越　診　療　所

現計予算額

歳

入

科　　　　　　目 当初予算額 現計予算額

歳

入

歳　出　合　計

歳　入　合　計

16

(お) (単位　千円)

執　　行　　額

４月１日～６月末日

1 使 用 料 及 び 手 数 料 20,000 20,000 4,273

2 繰 入 金 4,795 4,795 0

3 諸 収 入 324 324 0

25,119 25,119 4,273

1 駐 車 場 費 25,119 25,119 2,922

25,119 25,119 2,922

現計予算額科　　　　　　目 当初予算額

歳

出 歳　出　合　計

　坂出駅北口地下駐車場事業

歳　入　合　計

歳

入

17

(か) 　介　護　保　険 (単位　千円)

執　　行　　額

４月１日～６月末日

1 介 護 保 険 料 1,115,534 1,115,534 177,584

2 使 用 料 及 び 手 数 料 562 562 25

3 国 庫 支 出 金 1,428,686 1,428,686 244,425

4 県 支 出 金 822,992 850,782 130,012

5 支 払 基 金 交 付 金 1,515,902 1,515,902 295,596

6 繰 入 金 967,559 967,559 0

7 繰 越 金 1 1 160,350

8 諸 収 入 16,112 16,112 2,303

9 財 産 収 入 992 992 0

5,868,340 5,896,130 1,010,295

1 総 務 費 136,161 163,951 29,387

2 保 険 給 付 費 5,408,512 5,408,512 905,510

4 基 金 積 立 金 992 992 0

6 予 備 費 2,000 2,000 0

7 諸 支 出 金 2,003 2,003 704

8 地 域 支 援 事 業 費 318,672 318,672 59,368

5,868,340 5,896,130 994,969

現計予算額

歳　入　合　計

歳

入

歳

出

歳　出　合　計

科　　　　　　目 当初予算額

18

(き) (単位　千円)

執　　行　　額

４月１日～６月末日

1 サ ー ビ ス 収 入 52,000 52,000 7,915

2 繰 入 金 21,134 21,134 0

73,134 73,134 7,915

1 事 業 費 73,134 73,134 11,330

73,134 73,134 11,330

(く) (単位　千円)

執　　行　　額

４月１日～６月末日

1 後期高齢者医療保険料 784,779 784,779 82,245

2 使 用 料 及 び 手 数 料 1 1 7

3 繰 入 金 305,103 305,103 0

4 諸 収 入 44,131 44,131 10

5 繰 越 金 0 0 62

1,134,014 1,134,014 82,324

1 総 務 費 86,894 86,894 10,547

2
後 期 高 齢 者 医 療
広 域 連 合 納 付 金

1,043,920 1,043,920 91,266

3 諸 支 出 金 3,000 3,000 700

4 予 備 費 200 200 0

1,134,014 1,134,014 102,513

  介護保険介護予防支援事業

科　　　　　　目 当初予算額 現計予算額

現計予算額

歳

入

歳　入　合　計

  後期高齢者医療

歳

出 歳　出　合　計

歳　出　合　計

歳

出

科　　　　　　目 当初予算額

歳

入

歳　入　合　計

19

科　　　　　　目　 (単位　千円)

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

令　和　３　年　度 令　和　４　年　度 令　和　５　年　度

(　決　　　算　) (　決算見込　) (　現計予算　)

千円 千円 千円

9,582,012 9,880,270 9,745,300

千円 千円 千円

2,555,126 2,553,840 2,567,700

円 円 円

51,701 52,065 52,430
同上市民一人あたり負担額

合 計

区　　　　分

５　　市税住民負担状況

令和５年６月３０日現在

指定金融機関 その他金融機関 計

４　　一　時　借　入　金

　　　　　　　　　　　　　　借　入　先
会　計　別

一 般 会 計

国 民 健 康 保 険特
別
会
計 駅北口地下駐車場事業

市 税 総 額

う ち 個 人 市 民 税

20

(単位　千円)

区　　　　　　分 総務債 民生債 衛生債 農林水産業債 土木債 港湾債 消防債 教育債
　住民税等
　減税補てん債

　臨時財政対策債 減収補てん債
　第三セクター等
　改革推進債 合　　計

普 通 債 2,594,880 415,822 645,337 272,084 4,886,877 1,323,037 79,487 3,292,533 55,762 11,322,848 58,267 101,700 25,048,634

災 害 復 旧 債 50,688 50,688

合　　　　　計 2,594,880 415,822 645,337 272,084 4,937,565 1,323,037 79,487 3,292,533 55,762 11,322,848 58,267 101,700 25,099,322

(単位　千円)

借　　入　　先 財政融資資金 郵貯資金 簡保資金 市中銀行等
地方公共団
体金融機構

香川県 その他 合　　計

現　　債　　額 12,067,362 200,975 54,575 3,605,392 8,065,225 35,615 1,070,178 25,099,322

(単位　千円)

港 湾 整 備 事 業 債 104,092 104,092

合　　　計 104,092 104,092

６　　市　債　の　状　況　（　現　在　高　）

　　　Ａ　　一　般　会　計

　　　　　　　　　　借　入　先
会　計　別

　　　Ｂ　　特　別　会　計

令 和 ５ 年 ６ 月 ３ ０ 日 現 在

合　　計財政融資資金

21

(１)　土地及び建物の状況 　 　 (単位　㎡)

木　　　造 非　木　造 計

12,462.00 0.00 9,629.88 9,629.88

5,203.32 227.34 3,397.08 3,624.42

2,796.74 534.93 1,533.81 2,068.74

253,281.67 88.00 69,240.00 69,328.00

155,890.38 6,311.40 36,480.72 42,792.12

178,645.55 487.57 367.54 855.11

1,064,265.68 3,055.68 55,867.22 58,922.90

1,137,380.50

38,653.52

119,035.37 0.00 2,350.00 2,350.00

2,967,614.73 10,704.92 178,866.25 189,571.17

区 分 現　　在　　高

浮 桟 橋 ８　　　基

船 舶 １隻　　４．６総ﾄﾝ

７　　市　有　財　産 令和５年６月３０日現在

区　　　　　　　　分 土　地　(地　積)

建　　物　(　延　面　積　)

本　　庁　　舎

(２)　動　産　の　状　況

その他の土地建物

公　営　住　宅

公　　　　　園

その他の施設

山　　　　　　　林

宅　　　　　　　地

合　　　　　　　計

消　防　施　設

その他の施設

その他の
行政機関

学　　　　校

公共用財産

22

(単位　千円) (４)　債　権　の　状　況 (単位　千円)

現在高 区　　　　　分 現在高

34,535 労 働 金 庫 預 託 金 45,000

8,730 建 設 国 保 組 合 貸 付 金 3,000

67,495 中 小 企 業 小 口 融 資 預 託 金 80,000

3,250
小 売 商 業 近 代 化 資 金
融 資 預 託 金

10,000

10,000 同 和 農 林 水 産 資 金 貸 付 金 8,880

3,600
市 民 税 特 別 徴 収 に か か る
翌 年 度 徴 収 分

343,060

6,473 災 害 援 護 資 金 貸 付 金 3,053

1,000 高額療養費つなぎ資金貸付金 2,000

83,900 合　　　　　　計 494,993

12,500

3,000

600

14,000

2,062

1,000

206

825

8,250

1,000

1,000

13,000

6,641

5,200

288,267

(３)　出資による権利の状況

区　　　　　分

(公財）かがわ産業支援財団出捐金

香 川 県 農 業 信 用 基 金 協 会 出 資 金

香 川 県 信 用 保 証 協 会 出 捐 金

全 国 漁 業 信 用 基 金 協 会 出 資 金

( 公 財 ） 坂 出 市 学 校 給 食 会 出 資 金

(公財）香川県環境保全公社出捐金

( 公 財 ） 香 川 県 下 水 道 公 社 出 捐 金

(一財）沿岸技術研究ｾﾝﾀ ｰ出捐金

㈱ 香 川 県 畜 産 公 社 出 資 金

本 州 四 国 総 合 開 発 ㈱ 出 資 金

K B N ㈱ 出 資 金

(一財）みなと総合研究財団出捐金

坂 出 市 国 際 交 流 協 会 出 捐 金

( 公 財 ） 香 川 い の ち の
リ レ ー 財 団 出 捐 金

(公財）リバーフロント研究所出捐金

( 公 財 ） 香 川 ア イ バ ン ク 出 捐 金

地 方 公 共 団 体 金 融 機 構 出 資 金

合　　　　　　計

(公財）かがわ健康福祉機構出捐金

( 公 財 ） 香 川 県 暴 力 追 放 運 動
推 進 セ ン タ ー 出 捐 金

エ フ エ ム ・ サ ン ㈱ 出 資 金

( 一 財 ) 港 湾 空 港 総 合 技 術
セ ン タ ー 出 捐 金

(公財 )香川県水産振興基金出捐金

( 公 財 ) 香 川 県 農 地 機 構 出 捐 金

23

区　　　　　分 区　　　　　分

会 議 テ ー ブ ル 2 台 不 燃 ご み 収 集 車 6 台

集 密 書 架 1 台 ペ ッ ト ボ ト ル 専 用 収 集 車 2 台

戸 籍 等 収 納 棚 1 台 ホ ー ス 延 長 車 1 台

緞 帳 ・ 暗 幕 9 張 移 動 図 書 館 車 1 台

Ｌ Ｇ Ｗ Ａ Ｎ シ ス テ ム 1 式 下 水 清 掃 車 2 台

基 幹 シ ス テ ム 1 式 救 急 車 5 台

固 定 資 産 評 価 シ ス テ ム 1 式 救 助 工 作 車 1 台

住 民 基 本 台 帳 シ ス テ ム 1 式 高 規 格 救 急 車 用 資 機 材 4 台

情 報 シ ス テ ム 1 式 指 揮 統 制 車 1 台

生 活 保 護 シ ス テ ム 1 式 資 器 材 搬 送 車 1 台

財 務 会 計 シ ス テ ム 1 式 資 源 ご み 収 集 車 10 台

地域包括支援センターシステム 1 式 小 型 動 力 ポ ン プ 積 載 車 45 台

消 防 統 計 シ ス テ ム 1 式 消 防 ポ ン プ 自 動 車 14 台

は が き 圧 着 機 1 台 人 員 輸 送 車 1 台

マ ル チ コ ピ ー 機 1 台 大 型 化 学 消 防 車 1 台

Ｓ Ｏ Ｘ メ ー タ ー 1 台 大 型 高 所 放 水 車 1 台

大 気 中 窒 素 酸 化 物 測 定 装 置 3 台 梯 子 付 消 防 自 動 車 1 台

デ ジ タ ル 騒 音 計 1 台 普 通 化 学 消 防 車 1 台

光 波 距 離 計 1 台 泡 原 液 搬 送 車 1 台

水 圧 式 水 位 計 1 台 バ ス 1 台

風 向 ・ 風 速 計 2 台 自 動 式 心 マ ッ サ ー ジ 器 1 基

硫黄酸化物・浮遊粒子状物質測定装置 4 台 小 型 動 力 ポ ン プ 43 基

救 助 ボ ー ト 2 艘 自 動 体 外 式 除 細 動 器 1 基

公 用 自 動 車 13 台 ス ポ ッ ト ビ ジ ョ ン ク リ ー ナ ー 1 基

し 尿 収 集 車 14 台 搬 送 用 人 工 呼 吸 器 1 基

シ ョ ベ ル ロ ー ダ ー 2 台 ベ ッ ト サ イ ド モ ニ タ ー 1 基

塵 芥 収 集 車 9 台 位 置 情 報 通 知 装 置 1 台

水 槽 車 1 台 　 音 声 合 成 装 置 1 台

(５)　物　品　の　状　況

現在高現在高

24

区　　　　　分 区　　　　　分

自 動 出 動 指 定 装 置 2 台 自 書 式 投 票 用 紙 読 取 分 類 機 2 台

情 報 表 示 板 装 置 1 台 バ イ ブ ロ レ イ キ 1 個

地 図 等 検 索 装 置 2 台 油 圧 シ ョ ベ ル 2 台

長 時 間 録 音 装 置 1 台 ス ポ ー ツ ト ラ ク タ ー 2 台

非 常 用 指 令 設 備 1 基 バ ケ ッ ト コ ン ベ ア 1 台

気 象 情 報 送 信 装 置 1 台 器 具 消 毒 保 管 機 1 台

携帯電話・IP電話受信転送装置 1 台 食 缶 消 毒 保 管 機 5 台

指 令 制 御 装 置 1 台 食 器 洗 浄 機 1 台

指 令 装 置 2 台 器 具 洗 浄 機 2 台

指 令 伝 送 装 置 ( 送 信 ) 1 台 プ レ ハ ブ 冷 凍 庫 3 台

消 防 救 急 デ ジ タ ル 無 線 設 備 2 基 プ レ ハ ブ 冷 蔵 庫 1 台

電 話 交 換 機 1 基 フ ー ド ス ラ イ サ ー 2 台

同 報 系 防 災 行 政 無 線 2 基 蒸 気 回 転 釜 10 台

防災情報通信設備（Ｊ-ＡＬＡＲＴ） 1 基 電 気 式 連 続 揚 物 機 1 台

空 気 式 救 助 マ ッ ト 1 枚
ス チ ー ム コ ン ベ ク シ ョ ン
オ ー ブ ン 用 カ ー ト

2 台

空 気 充 填 機 1 台 残 菜 絞 り 機 1 台

ピ ア ノ 6 台 校 旗 1 枚

音 響 設 備 機 器 2 基 記 念 碑 モ ニ ュ メ ン ト 「 飛 翔 」 1 基

ク セ ノ ン ピ ン ス ポ ッ ト 2 基 陶 芸 窯 1 基

カ ヌ ー 艇 1 艘

ユ ニ ッ ト プ ー ル 2 台

器 械 体 操 用 床 マ ッ ト 1 枚

新 体 操 用 床 マ ッ ト （ 女 ） 1 枚

電 動 油 圧 式 バ ス ケ ッ ト 台 2 台

プ ロ ジ ェ ク タ ー 2 台

監 視 カ メ ラ 装 置 1 基

自 家 発 電 装 置 1 基

自書式投票用紙読取分類機天地
表 裏 反 転 ユ ニ ッ ト

2 台

※取得価格100万円以上の物品のみ掲載。

現在高 現在高

25

(単位　千円)

区　　　　　分 現　　　金 債　　　券 合　　　計

坂 出 市 公 害 対 策 基 金 66,219 9,553 75,772

坂 出 市 文 化 体 育 振 興 基 金 30,732 8,302 39,034

坂 出 市 社 会 体 育 施 設 等 整 備 基 金 70,104 10,307 80,411

坂 出 市 減 債 基 金 16,133 2,315 18,448

坂 出 市 長 寿 社 会 福 祉 基 金 173,048 26,932 199,980

坂 出 市 財 政 調 整 基 金 3,405,997 396,931 3,802,928

坂 出 市 介 護 保 険 給 付 準 備 基 金 515,105 67,265 582,370

坂 出 市 職 員 退 職 手 当 基 金 53,190 7,634 60,824

坂 出 市 久 米 通 賢 翁 顕 彰 基 金 50,441 7,239 57,680

坂 出 市 幼 児 教 育 振 興 基 金 23,189 3,418 26,607

ふ る さ と 坂 出 応 援 寄 付 基 金 490,333 13,426 503,759

坂出市石油貯蔵施設立地対策等基金 55,645 0 55,645

新 ・ さ か い で 健 や か 子 ど も 基 金 0 0 0

坂 出 市 公 共 施 設 等 総 合 管 理 基 金 799,992 143,584 943,576

坂 出 市 国 民 健 康 保 険 財 政 調 整 基 金 196,359 0 196,359

坂 出 市 ま ち づ く り 未 来 基 金 100,000 0 100,000

第 3 期 さ か い で 健 や か 子 ど も 基 金 0 0 0

合 計 6,046,487 696,906 6,743,393

(６)　基　金　の　状　況

26